[8] Flet aliquis factum quod non ignorauit futurum? Aut si mortem in homine non cogitauit, sibi imposuit. Flet aliquis factum quod aiebat non posse non fieri? quisquis aliquem queritur mortuum esse, queritur hominem fuisse. Omnis eadem condicio deuinxit: cui nasci contigit mori restat.

[9] Interuallis distinguimur, exitu aequamur. Hoc quod inter primum diem et ultimum iacet uarium incertumque est: si molestias aestimes, etiam puero longum, si uelocitatem, etiam seni angustum. Nihil non lubricum et fallax et omni tempestate mobilius; iactantur cuncta et in contrarium transeunt iubente fortuna, et in tanta uoluatione rerum humanarum nihil cuiquam nisi mors certum est; tamen de eo queruntur omnes in quo uno nemo decipitur.

[10] 'Sed puer decessit.' Nondum dico melius agi cum eo qui cito uita defungitur: ad eum transeamus qui consenuit: quantulo uincit infantem! Propone temporis profundi uastitatem et uniuersum complectere, deinde hoc quod aetatem uocamus humanam compara immenso: uidebis quam exiguum sit quod optamus, quod extendimus.

[11] Ex hoc quantum lacrimae, quantum sollicitudines occupant? quantum mors antequam ueniat optata, quantum ualetudo, quantum timor? quantum tenent aut rudes aut inutiles anni? dimidium ex hoc edormitur. Adice labores, luctus, pericula, et intelleges etiam in longissima uita minimum esse quod uiuitur.

[6] ‘Há inúmeros exemplos de homens que enterraram seus filhos jovens sem lágrimas, que retornaram da pira fúnebre ao senado ou a outro ofício público e imediatamente iniciaram os trabalhos. E não sem razão; de fato, primeiramente, é inútil sofrer se nada obténs com a dor; em segundo lugar, é injusto reclamar do que ocorreu a uma pessoa, mas é destinado a todos; depois, é insensatez a lamentação da perda, quando há tão pouco entre quem se perdeu e quem sente sua falta. Devemos, assim, ser mais serenos de espírito, pois acompanhamos de perto aqueles que perdemos.

[7] Observa a celeridade do tempo velocíssimo, pensa na brevidade desse espaço pelo qual corremos apressadíssimos, observa esse conjunto de pessoas indo na mesma direção, com intervalos mínimos que as separam, mesmo quando parecem os maiores: quem pensas que faleceu passou adiante. O que é, entretanto, mais insensato do que chorar aquele que precedeu, quando o mesmo caminho deverá ser atravessado?

[8] Alguém chora por um fato futuro do qual tinha ciência? Se não pensou na morte que vem ao encontro do homem, iludiu a si mesmo. Alguém chora um fato que dizia não poder deixar de ocorrer? Aquele que reclama que alguém morreu, reclama que ele era humano. Todos partilharam a mesma condição: a quem é dada a sorte de nascer, resta morrer.